
Ing. PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o'.
Středisko údržby Šumperk, Ztracená 684, Vikýřovice

D°sio: i 4 .07. 2022
č,AU W(^f
l!3?^eUiltu.:„^^r..„pocetPříioh;..

na výkon činnosti technického dozoru stavebníka"'""'"..--.—....

„Most ev.č. 456-002 Žulová"
uzavřená podle § 2430 a naši. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

l.
SMLUVNÍ STRANY

1. Příkazce:

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (dále jen „SSOK")
Se sídlem: Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc,
Zápis v OR: oddíl Pr., vložka 100 vedená u Krajského soudu v Ostravě
IČO: 70960399 DIČ: CZ 70960399
Zastoupená: Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

na straně jedné (dále jen „příkazce")

2. Příkazník:

SART - stavby a rekonstrukce a.s.
Se sídlem: Uničovská 2944/1 B, 787 01 Šumperk
Zápis v OR: oddíl B, vložka 2550 vedená u Krajského soudu v Ostravě
IČO: 25898671 DIČ: CZ25898671

Zastoupený: Ing. Gustavem Hodkem, členem představenstva

na straně druhé (dále jen „příkazník")

oba společně dále jen „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto smlouvu příkazní:

Strana 1 (celkem 15)



Ing. PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

na výkon činnosti technického dozoru stavebníka

„Most ev.č. 456-002 Žulová"
uzavřená podle § 2430 a naši. z. 6. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném zněni

l.
SMLUVNÍ STRANY

1. Příkazce:

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (dále jen „SSOK")
Se sídlem: Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc,
Zápis v OR: oddíl Pr., vložka 100 vedená u Krajského soudu v Ostravě
IČO: 70960399 DIČ: CZ 70960399
Zastoupená: Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Ing. Ivo Černý - technický náměstek
Ing. Jiří Flašar - vedoucí TSU SU Šumperk
Ing. Roman Boská - investiční technik

Telefon: 585 170 311
DS: ur4k8nn+
E-mail: ssok@ssok.cz
www.ssok.cz

na straně Jedné (dále Jen „příkazce")

a

2. Příkazník:

SART - stavby a rekonstrukce a.s.
Se sídlem: Uničovská 2944/1 B, 787 01 Šumperk
Zápis v OR: oddíl B, vložka 2550 vedená u Krajského soudu v Ostravě
IČO: 25898671 DIČ: CZ25898671
Bankovní spojeni: KB a. s., č. u. 5881970287/0100
Zastoupený: Ing. Gustavem Hádkem, členem představenstva
Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Gustav Hodek

e-mail: hodek@sart.cz
telefon: 728 766 936

na straně druhé (dále jen „příkazník")

oba společně dále jen „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto smlouvu přikazní:

Strana 1 (celkem 15)



II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Příkazník se na základě této smlouvy zavazuje jménem příkazce odborně, na jeho účet,podle pokynů přikážeš a v rozsahu této smlouvy vykonávat technický dozor stavebníka(dále jen „TDS") při realizaci stavby pod názvem „Most ev.č. 456 - 002 Žulová" (dále jen„stavba"), jejíž rozsah je určen projektovou dokumentací zpracovanou společností Rušar
mosty s.r.o..

1. Příkazce se zavazuje za provedenou činnost poskytnout příkazníkovi sjednanou odměnu.
2. Příkazník je povinen se před podpisem této smlouvy seznámit s podklady, podle kterýchse realizace stavby připravuje, zejména s projektovou dokumentaci uvedenou v tomtočlánku v odst. 1 Smlouvy, s obsahem smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby, s obsahem

stavebního povolení apod.
3. Činnosti TDS při realizaci stavby budou obstarávány pověřenými osobami, které majíautorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a ovýkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném

zněni, v oboru Mosty a inženýrské konstrukce.
4. TDS bude vykonáván činnost min. 2x týdně včetně kontrolních dnů stavby po dobuvýstavby (předpoklad 4 měsíce ve lhůtě týden před předáním staveniště, pokud je tomožné (v případě, že je již stavba zahájena nebo předána, zahájí svou činnostneprodleně po nabiti účinnosti smlouvy) do okamžiku předáni dokončené stavby,připadne odstraněni všech vad a nedodělků stavby, vydání kolaudačního souhlasu nebopředání závěrečného vyhodnocení stavby, neurčí -li zhotovitel jinak)
5. Výkonem TDS se rozumí činnost zajišťující kontrolu prováděni prací při realizaci stavby (vsouladu se stavebním povolením, schválenou projektovou dokumentaci, právnímipředpisy a technickými normami) a dohled nad plněním smluvních povinností zhotovitelestavby. Prostřednictvím technického dozoru stavebníka naplňuje přikážeš své oprávněni

kontrolovat postup prováděni stavby.
6. Příkazník se na základě této smlouvy zavazuje pro příkazce vykonávat TDS, který bude

spočívat zejména v těchto činnostech:
A. Činnosti před vlastním zahájením stavby (před datem zahájení stavebních pracj):1. Seznámeni se s problematikou stavby, provedeni prohlídky staveniště, seznámení se spodklady k provádění stavby (zejména územním rozhodnutím a stavebním povolenímvčetně vyjádření dotčených orgánů, ochranná pásma ZP, dopravní situace, záběry amajetkové poměry, inženýrské šitě, organizaci a osob a příslušné dokumentace stavby,smlouvou o dílo se zhotovitelem stavby, technickými a právními předpisy vztahujícími se

ke zhotovovanému dílu, ZTKP, PDPS apod.),2. Přítomnost u protokolárního předáni staveniště zhotoviteli stavby a smluvně sjednaných
dokladů.

B. Činnosti v průběhu realizace stavby:1. provádění TDS na stavbě, vč. kontroly dodrženi podmínek územniho rozhodnuti astavebního povoleni, uzavřených budoucích smluv s vlastníky pozemků, platnýchveřejnoprávních rozhodnutí a opatřeni orgánu státního stavebního dohledu nebo orgánustátního odborného dozoru po dobu realizace stavby, kontroly, zda jsou práce a dodávkyzhotovitele prováděny v souladu se smluvními podmínkami, schválenou dokumentaci,obecně závaznými právními předpisy a technickými normami vztahujícími se k
prováděni díla;

Strana 2 (celkem 15)



2. sledování řádného, úplného a průběžného vedení stavebního deníku v souladu svyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve zněni pozdějších předpisů,kontrolu a potvrzování správnosti v něm provedených zápisů vč. zapsáni stanovisekTDS vydaných jménem příkazce, vedené i jiné dokumentace nezbytné pro výkon TDS;3. spolupráci s pracovníky projektanta zabezpečujícími autorský dozor při zajišťování
souladu realizovaných dodávek a prací s projektem;4. spolupráci s projektantem a zhotoviteli při provádění nebo navrhování opatření na
odstranění případných závad projektové dokumentace;5. vyžadování a kontrolu prováděni předepsaných a dohodnutých zkoušek materiálů,konstrukci a prací zhotovitelem, kontrolu dodržení předepsaných výsledků vč.vyžadování a kontroly zhotovitelem předávaných dokladů, jimiž prokazuje deklarovanékvalitativní výsledky (atesty, certifikáty, protokoly apod.), soustřeďování a kontroladokladů zhotovitele o jakosti a způsobilosti výrobků a materiálů použitých ve výstavběvč. výsledků všech zkoušek a kontrol dle druhů prací a zhotovitele, zpracování rozborů a
závěrů ke kvalitě provedených prací;6. kontrola postupu a způsobu provádění stavby (výstavby), zejména pokud jde obezpečnost při práci, při instalaci a provozu různých zařízení a vybavení stavby, a to ipokud jde o ukládání a následné použití skladovaných materiálů nebo předmětů;7. kontrolu stavu a kvality těch části prací a dodávek, jež budou v pozdějším stádiu stavbyzakryty nebo se stanou nepřístupnými včetně předepsaných zkoušek dle ČSN,
provedeni zápisu o výsledku kontroly do stavebního deníku;8. organizaci, plánování a zabezpečení kontrolních dnů ve spolupráci se zhotovitelem,účast na jednáních o problematice stavby vyžádaných zhotovitelem, orgány statnisprávy nebo příkazcem a na kontrolních dnech včetně vyhotoveni zápisů z těchtokontrolních dnů; odsouhlasení všech prací před jejich zakrytím a kontrola výměr
zakrytých částí9. průběžnou kontrolu čerpání rozpočtu a celkových nákladů stavby dle nabídkové ceny
zhotovitele;10. kontrolu věcné, množstevní a cenové správnosti a úplnosti oceňovacich a fakturačníchpodkladů zhotovitele stavby (výkazy výměr, výkazy skutečně provedených prací, a tovčetně jejich fyzického přeměřeni na stavbě) a jejich souladu s rozpočtem stavby apodmínkami sjednanými ve smlouvě o dílo, kontrolu faktur zhotovitele a jejich
předkládání k úhradě příkazci (vč. příp. uplatňováni zádržného);11. zajištěni předání příslušných prostorů v souladu s harmonogramem postupu pracízhotovitele pro jejich navazující činnosti pro provádění stavby; vyžadovat průběžnou
aktualizaci harmonogramu prací12. provedení kontroly realizační dokumentace zpracované zhotoviteli stavby (pokud je kestavbě relevantní), včetně rozdílového soupisu práci, z hlediska jejího souladu spodmínkami stavebního povolení, dokumentaci ověřenou ve stavebním řízení,podmínkami smlouvy o dílo a předpisy a normami vztahujicimi se k přislušné části díla;13. posuzování a projednávání případných návrhů zhotovitele na změny a úpravy projektůnebo postupů výstavby, v případě jejich dopadů na schválené stavební náklady (cenudíla) nebo lhůtu výstavby (termíny plnění díla) a předložení návrhu na konečné
rozhodnuti příkaze!;14. uplatňování námětů, směřujících k zhospodárnění výstavby nebo budoucího provozu
díla;15. provádění věcného, kvalitativního a hodnotového odsouhlasení dokladů o provedeníprací a dodávek jednotlivými zhotoviteli - tzv. zjišťovacích protokolů, v případě zjištěnízávad a porušeni smluvních povinností vydání negativního vyjádřeni včetně zdůvodnění
a požadavku k sjednáni nápravy;16. projednávání méněprací, víceprací a změn, majících i nemajících vliv na cenu a lhůtuvýstavby, se zhotovitelem a jejich předání přikazci s vyjádřením o provedené kontrolevýměr změnových položek; sledováni stavebního deníku vícepraci, vyžadování odhadů
nákladů vicepraci a předáváni přikazci k odsouhlasení cenových nároků;

Strana 3 (celkem 15)



17. přípravu podkladů pro předáni a převzetí stavby, prováděni přejímek prací a dodávekvč. prohlídky stavby nebo její části před vlastním přejímacím řízením, spolupráce sezhotovitelem na vypracování časového a věcného plánu odevzdání a převzetídokončeného díla, zjištění vad a nedodělků (které má dílo v době předání a lze je zjistitpři vynaloženi odborné péče), kontrolu a vyhodnocení zkoušek předepsaných(sjednaných) před převzetím díla (vč. organizačního zabezpečení povinností přikážeš přitěchto zkouškách), kontrolu správnosti a úplnosti dokladů, které je zhotovitel povinenpředložit při předání a převzetí díla nebo jeho části a zajišťování k tomu nutných
podkladů;18. organizační zajištěni řízení o předáni dokončeného díla nebo jeho samostatněpřejímaných částí (vč. zajištění účasti oprávněných osob příkazce), zpracování zápisu oodevzdání a převzetí a zajištění jeho potvrzení smluvními stranami včetně řádného
uplatnění nároků pňkazce, zajištění realizace závěrů podle přejímacího řízení;19. průběžnou kontrolu, doplňování a kompletaci dokumentace a dokladů, podle nichž jestavba realizována, dokončována a odevzdávána (včetně průběžné evidenceodsouhlasených změn); provedeni kontroly a převzetí výkresů skutečného provedenistavby (včetně geodetické části), kontroly geometrických plánů a plánů pro věcná
břemena;20. kontrolu souladu vyšších dodávek a dodávek (výrobků, prací, služeb) i postupu výstavbys dokumentací projektu (dokumentací stavby), a to jak s dokumentací soubornéhořešení projektu, která je také předmětem autorského dozoru (dokumentace stavby provydáni stavebního povoleni, dokumentace pro provedeni stavby, popř. nabídkovádokumentace), tak také s realizační dokumentací projektu a s dalšími podmínkami,
vyplývajícími z příslušného smluvního vztahu;21. informování přikážeš o průběhu realizace stavby a o všech závažných okolnostech,které mohou mít negativní vliv na plnění sjednaných či stanovených podmínek realizacestavby, upozorňování zhotovitele na zjištěné nedostatky včetně požadavků na zjednání
nápravy;22. prověřeni souladu prostorové polohy stavby s dokumentaci projektu;23. dodrženi technických požadavků na výrobky a na stavbu v souladu s příslušnýmzákonem, technickými předpisy a normami (jmenovitě harmonizovanými Českými
technickými normami), popř. dalšími smluvně přijatými standardy;

24. oznámení neodstranitelných závad stavebnímu úřadu;25. ohlašování a zajišťování archeologických nálezů i nálezů, které mohou být předmětem
památkové péče, podle příslušných právních předpisů;26. činnost TDS včetně koordinace činnosti na stavbě u případných přeložek inženýrskýchšiti, podáváni veškerých žádostí a jejich projednáváni na příslušných úřadech včetněkoordinace se zástupci dotčených obcí či měst dotýkajících se realizace stavby;

27. vedeni jiné dokumentace TDS nezbytné pro výkon jeho činnosti
C. Činnosti při a po předání dokončené stavby:1. kontrola odstraňování vad a nedodělků zjištěných při přejímacím řízeni stavby (vč.

vyklizeni staveniště);2. příprava podkladů a vypracování návrhu na vydání kolaudačního souhlasu a účast při
kolaudačním řízení;

3. kontrola a účast při vyklizeni staveniště; předáni dokončené stavby4. zkontrolovat a poté předat komplet (po získání od zhotovitele) dokumentaceskutečného provedení stavby, podkladů ke kolaudačnímu řízení, dokumentace propředání stavby (záruční listy, provozní řád, protokoly o zaškolení obsluhy apod. - pouze
relevantní doklady související se stavbou) příkaze!5. uplatněni a kontrola odstranění vad a nedodělků zjištěných při předání stavby;

6. předáni originálu stavebního deníku po dokončení stavby příkazci;7. příprava podkladů o průběhu a ukončeni výstavby, pro statistickou evidenci podle
právních předpisů a přijatých závazků;

Strana 4 (celkem 15)



8. zajištěni a předání závěrečného vyhodnocení TDS (zpráva obsahuje stručné informaceo průběhu stavby, dodržení harmonogramu, plnění KZP, informaci o správností vedenístavebního deníku, informaci o dodržování kvality prací, organizace kontrolních dní,grafická část - stručná fotodokumentace) příkazci (uvedené v grafickém a digitálním
vyhotovení v počtu 2ks)

PozadayjkvLpi-QjTabídky ria_yvkoji činnosti TDS:Výkon TDS bude probíhat pouze po dobu prováděni stavebních prací, tj. ne v období, kdybude stavba z důvodu nevhodných klimatických podmínek zastavena. Za nevhodnéklimatické podmínky se pro účely této VZ považují takové podmínky, které znemožňujíprovádění stavebních práci v souladu s technologickými předpisy či technickými normami,
(tzn. s potřebnou péčí, resp. odborně).Výkon stavebního dozoru se mimo jiné bude řídit metodickým pokynem „Výkon stavebníhodozoru na stavbách pozemních komunikací" Schváleno Ministerstvem dopravy, Odborempozemních komunikací pod č. j. 51/2019-120-TN/1 ze dne 16. 7. 2019 s účinností od 1. 8.
2019

OBDOBÍ PLNĚNÍ

1. Příkazník se zavazuje, že plněni dle této smlouvy přikazci bude poskytovat ve lhůtětýden před předáním staveniště, pokud je to možné (v případě, že je již stavbazahájena nebo předána, zahájí svou činnost neprodleně po nabití účinnostismlouvy) do okamžiku předání dokončené stavby, připadne odstraněni všech vada nedodělků stavby, vydání kolaudačního souhlasu nebo předáni závěrečného
vyhodnocení stavby, neurčí -li příkazce jinak.
Předpokládané období plnění: v období 7/22 - 11/22

2. V případě zkrácení doby výstavby bude odměna za výkon TDS fakturována dle skutečnédélky prováděni příslušné činnosti, tj. podle počtu odpracovaných kontrolních týdnů.
3. Smluvní strany sjednaly, že v případě prodloužení doby realizace díla bude uzavřen

dodatek smlouvy na výkon TDS zohledňující tuto skutečnost.
4. V období klimaticky nepříznivých podminek, kdy stavební práce nebudou prováděny,nebude TDS vykonáván a přikazníkovi nevzniká nárok na odměnu, pokud tato smlouva

dále nestanoví jinak.

IV.
MÍSTO PLNĚNÍ

Místem plněni je Olomoucký kraj, k. u. Žulová, město Žulová v rozsahu projektové
dokumentace.

Strana 5 (celkem 15)



v.
ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Odměna za činnosti ujednané v či. II. této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stranjako odměna za výsledek. Odměna přikaznika za činnosti je stanovena cenovou nabídkou
přikaznika ze dne 12.7.2022 a činí:
Odměna je stanovena na období:pňbližně 4 měsíců, přičemž :

Odměna celkem bez DPH/1. týden
21 % DPH

8500,00 Kč
1785,00 Kč

Odměna celkem včetně DPH 10285,00Kč
Odměna celkem včetně DPH slovy: ........................... korun českých.

Odměna celkem bez DPH / 1. měsíc (4 týdny)
21 % DPH

34000,00 Kč
7140,00 Kč

Odměna celkem včetně DPH 41140,00 Kč
Odměna celkem včetně DPH slovy: ........................... korun českých.

Odměna celkem bez DPH /4 měsíce
21 % DPH

136000,00 Kč
28560,00 Kč

Odměna celkem včetně DPH 164560,00 Kč
Odměna celkem včetně DPH slovy: stošedesátčtyřitisícpětsetšedesát korun českých.
Dojde-li na základě změny právních předpisů v průběhu realizace předmětu smlouvy kezměně sazby DPH, bude k odměně bez DPH připočteno DPH ve výši dle platných
právních předpisů.

2. Sjednaná celková odměna je nejvýše přípustná a kryje zisk a veškeré náklady nezbytné křádnému a včasnému provedení sjednaných činnosti včetně cestovného. Stejně taksjednaná odměna obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v národnímhospodářství po dobu výkonu TDS. Smluvní strany sjednaly, že záloha ve smyslu § 2436
občanského zákoníku nebude příkazcem poskytována.

3. Obě smluvní strany se dohodly, že odměna za TDS dle či. V. odst. 1. této smlouvy budepříkazníkem fakturována průběžně na základě dílčích daňových dokladů - fakturvystavených příkazníkem 1x za kalendářní měsíc a na základě konečné faktury. Fakturymusí obsahovat přílohu, jejímž obsahem bude výkaz činnosti koordinátora (podrobnýpopis vykonané činnosti, místo vykonané činnosti, datum vykonané činnosti, osobu, kteráčinnost vykonala, způsob záznamu vykonané činnosti (stavební deník - list č. apod.).
Výkon činnosti koordinátora kontroluje vždy zástupce investora).

4. Faktury budou vystaveny ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, za který se považujeprvní den následujícího měsíce. Konečnou fakturu je přikaznik oprávněn vystavit do 10dnů po ukončení výkonu TDS dle či. lil. odst. 1 této smlouvy. Příkazce uhradí příkaznikoviveškeré dílčí faktury až do výše 90% celkové sjednané odměny. Zbývajících 10 % bude
přikazcem uhrazeno po ukončení výkonu TDS dle či. lil. odst. 1. této smlouvy.

5. Odměna nebude příkazníkem fakturována v období, kdy dle či. lil. odst. 4 této smlouvybude stavba z důvodu nevhodných klimatických podmínek zastavena, nebo z jiným
oprávněných důvodů pozastavena.

6. Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smysluzákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí
obsahovat zejména název stavby, číslo smlouvy přikazce a den jejího uzavření.

Strana 6 (celkem 15)



7. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné údaje,nebo nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto smlouvou, je příkazce oprávněnvrátit ji příkazníkovi. V takovém případě se přeruší plynuti lhůty splatnosti a nová lhůtasplatnosti začne plynout vždy až dnem doručeni opravené nebo oprávněně vystavené
faktury příkazci.

8. Pokud faktury nebudou obsahovat náležitosti dle či. V. odst. 6. této smlouvy nebo jimibude účtována neoprávněná výše odměny nebo budou obsahovat nesprávné údaje, jepřikážeš oprávněn fakturu vrátit k opravě. V tomto případě se přeruší běh lhůty splatnostia nová lhůta počíná běžet doručením opravené nebo nově vystavené faktury příkazci.
9. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne doručení faktury příkazci. Za doručení faktury se

považuje den předání faktury do poštovní evidence příkazce.
10, Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních prostředků

z účtu příkazce ve prospěch účtu uvedeného v záhlaví této smlouvy.
11. Příkazník se zavazuje použit na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru plátců podle §96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH").
12. Přikazce si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištěni daně z přidanéhodnoty ve smyslu § 109a ZDPH, pokud příkazník bude požadovat úhradu za zdanitelnéplněni na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné fakturyzveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobemumožňujicim dálkový přístup). Obdobný postup je příkazce oprávněn uplatnit i v případě,že v okamžiku uskutečněni zdanitelného plnění bude o příkazníkovi zveřejněnav příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, ženastanou okolnosti umožňující příkazci uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle§ 109a ZDPH, bude příkazce o této skutečnosti příkazníka informovat. Při použitízvláštního způsobu zajištěni daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet přikaznikavedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti.V případě, že přikážeš institut zvláštního způsobu zajištěni daně z přidané hodnoty veshodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovidajici výši daně z přidanéhodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném příkazníkem na účet příkazníkavedený u jeho místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splněníčásti závazku přikazce odpovjdajiciho příslušné výši DPH sjednané jako součást

sjednané ceny za zdanitelné plněni.

VI.
POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Část A - Povinnosti přikazníka:1. Příkaznik je povinen při plnění svých smluvních povinností postupovat s odbornou péči,dodržovat obecně závazné právní předpisy a technické normy vztahujících se k výkonu
technického dozoru

2. Příkazník se nesmí jménem přikazce bez jeho předchozího písemného souhlasu vzdátpráv a nároků, které vzniknou příkazci vůči třetím osobám. Dohody o narovnání jepříkazník oprávněn s takovými osobami uzavírat pouze na základě předchozíhopísemného požadavku či souhlasu příkazce a v intencích jeho pokynů.
3. Svou činnost bude přikazník uskutečňovat v souladu se zájmy příkazce a bude se říditjeho výchozími podklady a pokyny, zápisy a dohodami, a to v souladu s rozhodnutímia stanovisky dotčených orgánů statni správy. Příkaznik je povinen zdržet se jakéhokoliv

jednáni, které by mohlo ohrozit zájmy přikážeš.
4. Přikazník však není povinen plnit pokyny pňkazce, které by byly v rozporu s právními

Strana 7 (celkem 15)



předpisy nebo technickými normami. Na takto vydané nesprávné pokyny je přikaznikpovinen přikážeš písemně upozornit. Bude-li přikazce na těchto pokynech přesto pisemnětrvat, smluvní strany bez zbytečného odkladu nejpozději do 10 dnů od doručenípísemného stanoviska přikazce záležitost projednají, o výsledku učiní zápis a nedojde-li
k dohodě, je tato skutečnost důvodem k odstoupeni této od smlouvy.

5. Přikaznik je rovněž povinen příkazce bez zbytečného odkladu upozornit na nevhodnostjeho pokynů nebo podkladů i v jiných případech, než je uvedeno v odst. 4 tohoto článkusmlouvy, když by tyto podklady nebo pokyny byly pro zařizování záležitostí nebo pro
výsledek činnosti pro příkazce nevhodné nebo nevýhodné.

6. Jestliže dohody smluvních stran v průběhu výkonu TDS budou mít vliv na předmět nebotermín plnění smluvního závazku příkazníka, musí být součástí této dohody i návrh naúpravu příslušných smluvních ustanoveni této smlouvy. Tato dohoda je podkladem pro
uzavřeni dodatku k této smlouvě.

7. Přikaznik je povinen provádět zápisy z kontrolních dnů stavby, pořizovat fotodokumentacia po skončeni výkonu činnosti TDS zpracovat závěrečnou zprávu a tuto co nejdřívepředat příkazci (vše uvedené v grafickém a digitálním vyhotoveni, v počtu 2 vyhotovení).
Část B - Povinnosti a podklady příkazce:1. Příkazce je povinen poskytnout pňkazníkovi pro výkon TDS své podklady (projektovoudokumentaci, dokladovou část a pravomocné stavební povoleni, smlouvu o dílo se

zhotovitelem stavby), které má a seznámit příkazníka se svými záměry.
2. Příkazce je povinen vystavit příkaznikovi plnou moc, vyžaduje-li plněni předmětu této

smlouvy, aby příkazník za přikazce právně jednal.
3. Přikazce se zavazuje v průběhu prováděni TDS bez zbytečného odkladu poskytovatpřikazníkovi na vyzváni vyjádření, stanoviska, další údaje či doplňujici podklady nebojinou součinnost, které jsou nezbytné ke splněni sjednaného výkonu TDS, jestliže tatopotřeba vznikne v průběhu plnění sjednaných činností a nevyplývá-li ze smlouvy čiz povahy věci, že tyto údaje a podklady je povinen si zajistit příkaznik sám. Nebude-liv individuálních případech sjednáno něco jiného, je přikazce povinen předat příkazníkovi

své písemné stanovisko do 10 dnů od obdržení žádosti.
4. Příkazce je povinen bez zbytečného odkladu informovat příkazníka o opatřeních,rozhodnutích a pokynech, které v průběhu realizace stavby učinil nebo o podkladech ačinnostech, jež si zajišťuje sám a jež souvisejí nebo mohou ovlivnit splnění činnosti

přikazníka.
5. Na výzvu přikazníka (nejméně 7 pracovních dnů předem) je přikazce povinen se osobnězúčastnit jednání či učinit právní úkon nebo rozhodnuti v případech, kdy k provedenítohoto úkonu přikazník nemá zmocnění nebo se jedná o zásadní rozhodnutí, u něhož je

účast přikazce nezastupitelná nebo nezbytná.

Vil.
ZMĚNY PŘÍKAZNÍ SMLOUVY

Část A - Změny předmětu smlouvy:1. Smluvní strany mohou změnit vzájemná práva a povinnosti vyplývající z této smlouvydohodou, a to formou písemného dodatku ke smlouvě, podepsaného oprávněnými
zástupci smluvních stran.

2. Smluvní strany jsou oprávněny požadovat změnu smluvních ujednání, týkající sepředmětu plněni a termínů plněni v případě vzniku změn vyplývajících:a) z dodatečného požadavku přikazce, na jehož základě dojde k rozšíření předmětu

Strana 8 (celkem 15)



plnění;b) ze změny, nedostatečnosti či vadnosti příkazcem předaných podkladů;c) z požadavků či rozhodnuti příslušných orgánů veřejné správy;
d) z rozhodčího nálezu nebo rozhodnutí soudu;e) z důvodů nepředvídatelných překážek nebo skutečnosti na straně příkaznika.

ClsLB-_Zmenv_výse_od mě ny:Dojde-li na základě písemné dohody smluvních stran ke změně rozsahu, druhu neboprovedení plnění příkaznika dle této smlouvy, smluvní strany současné přiměřeně upraví
výši jeho odměny.

Vlil.
SMLUVNÍ POKUTY

1. V případě, že příkazník nebude plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy řádně avčas, je povinen uhradit příkaze! smluvní pokutu ve výši 2 000,00 Kč za každý jednotlivýpřípad porušeni smluvní povinnosti a za každý i započatý den prodlení se splněním této
povinnosti s výjimkou uvedenou v či. Vlil. odst. 2. této smlouvy.

2. V případě, že přikazník nepoužije na faktuře definované touto smlouvou bankovní účetzveřejněný v registru plátců, je příkazce oprávněn požadovat zaplaceni smluvní pokuty ve
výši 3 000,00 Kč.

3. V případě pozdního uhrazeni odměny je příkazník oprávněn požadovat po přikazci
zaplacení úroku z prodlení dle platných a účinných právních předpisů.

4. Splatnost smluvní pokuty, resp. úroků z prodlení, je sjednána na 21 dni od doručení
vyúčtováni druhé smluvní straně.

5. Smluvní strany dále sjednaly, že smluvní pokuty uvedené v tomto článku odstavci prvéma druhém smlouvy se nedotýkají práva přikazce domáhat se náhrady škody vznikléporušením smluvní povinnosti příkazníka, ke které se peněžitá smluvní pokuta vztahuje.Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran požadovat náhradu
škody a povinnost druhé smluvní strany ji nahradit v celém rozsahu.

6. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká smluvní povinnost zajištěná smluvní pokutou.
IX.

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, VYLOUČENI ODPOVĚDNOSTI
1. Příkazník odpovídá příkazci za škodu vzniklou přikazci v důsledku porušeni jehopovinností vyplývajících z této smlouvy. Zejména odpovídá za škodu vzniklou:

a) neodbornou péčí při vyřizování záležitostí;b) nedodržením pokynů přikážeš a nedostatečné hájeni jeho zájmů, které zná nebo musí
znát vzhledem k obsahu a účelu této smlouvy;c) nezjištěním nebo následným neupozorněnim na to, že pokyny přikazce jsou v rozporus vhodným postupem při vyřizováni záležitosti, ač toto zjištěni a následné upozorněni
mělo vyplývat z odbornosti přikaznika;d) odchýlením se od pokynů príkazce v případe, že je to vyloučeno smlouvou nebo
písemným příkazem přikazce;e) neoznámením okolnosti, které zjistil při zařizováni záležitosti a které mohou mít vliv na
změnu pokynů příkazce;f) porušením povinnosti zařídit záležitost osobně, pokud tak stanoví smlouva;g) nepředáním věcí příkazci, které za něho převzal a které je mu povinen podle smlouvy
bez zbytečného odkladu odevzdat;

Strana 9 (celkem 15)



h) nesprávným nakládáním s věcmi, které převzal od pňkazce nebo v rámci zařizovánizáležitosti od třetích osob a o které je přikazník jako schovatel povinen se starat
s odbornou péčí;i) neoprávněným poskytnutím věcí, které převzal k zařizováni záležitosti třetí osobě nebo
jejich použitím pro vlastní potřebu;j) pokračováním v činnosti od účinnosti výpovědi přikazuj smlouvy, stejně jakoneupozorněním příkazce na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škodybezprostředně hrozící přikazci z důvodu nedokončení činnosti příkazníka související
s výkonem TDS ve výpovědní době.

2. V případě, že porušením povinnosti z příkazni smlouvy vznikne druhé smluvní straněškoda, a že existuje příčinná souvislost mezi porušením povinnosti a vznikem škody, jesmluvní strana, která povinnost porušila, povinna nahradit škodu způsobenou druhésmluvní straně, ledaže prokáže, že porušení povinnosti bylo způsobeno mimořádnou,
nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážkou.

3. Za mimořádnou, nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku se považuje překážka,jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí trvale nebo dočasně ve splnění její
povinnosti.

4. Za mimořádnou, nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku se považuje zejména:a) účinky přírodních sil jako jsou např. povodně, vichřice, zemětřesení;
b) teroristické útoky, občanské nepokoje, mobilizace, válka;c) nepředvídatelný výskyt radiace, kontaminace radioaktivitou z nukleárních paliva nukleárních odpadů, účinků radioaktivních toxických výbušnin nebo jakýchkoliv

nukleárních explozivních zařízení a nukleárních komponentů;d) tlakové vlny způsobené letadlem nebo jinými vzdušnými objekty pohybujícinni se
zvukovou nebo nadzvukovou rychlostí;e) rozhodnutí státních orgánů týkající se opatření v zájnnu bezpečnosti státu a ochrany
zdrávi obyvatelstva;f) rozhodnutí státních orgánů způsobující právní nemožnost plnění.

5. Za mimořádnou, nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku se považuje také právní
nemožnost či nepřípustnost plněni.

6. Za mimořádnou, nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku vzniklou nezávisle vůli
příkazníka se nepovažují:a) okolnosti, které vznikly až v době, kdy je povinná strana v prodlení s plněním své

povinnosti;b) okolnosti vyplývající z ekonomických poměrů smluvních stran;c) klimatické podmínky odpovidajíci ročnímu období, byť v neobvyklém rozsahu.
X.

ZÁNIK ZÁVAZKU

Část A - Vvpověď:1. Přikazce může smlouvu písemně kdykoliv vypovědět. Výpovědní doba je 60 dnů od jejíhodoručeni přikaznikovi. Příkaznik může smlouvu vypovědět za stejných podmínek.
2. Od doručení výpovědi nesmi přikazník pokračovat v činnosti, dle této smlouvy. Je všakpovinen příkazce upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škodybezprostředně hrozící příkazci z důvodu nedokončeni činnosti souvisejícich s výkonem

TDS ve výpovědní době.

Část B - Odstoupení:1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy dle ustanovení zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v účinném zněni.

Strana 10 (celkem 15)



2. Za podstatné porušeni smluvních povinností přikazníka se považuje zejména:a) jakékoliv hrubé porušení povinnosti příkazníka provádět technický dozor s vynaloženímodborné péče nebo opakované porušeni povinností příkazníka, na které byl přikaznik
upozorněn;b) zásadní odchýleni se přikaznika od pokynů přikazce v případech, kdy je takové
odchýleni zakázáno smlouvou nebo písemným příkazem přikazce.

3. Za podstatné porušení smluvních povinností příkazce se považuje zejména:prodlení příkazce s poskytnutím podkladů a součinnosti v termínech stanovených ve
smlouvě delší než 60 dnů;

Část C -Společná ustanoveni:1. Výpověď nebo oznámeni o odstoupeni od smlouvy bude vždy provedeno v písemnéformě a zasláno druhé smluvní straně doporučeným dopisem s doručenkou nebo
doručeno osobně oproti podpisu.

2. Okamžikem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy zanikají všechna práva
a povinnosti z příkazni smlouvy.

3. Odstoupením od smlouvy však nezanikají:a) nároky oprávněné smluvní strany na náhradu škody vzniklou porušením některé ze
smluvních povinnosti uvedených v této smlouvě;b) nároky oprávněné smluvní strany na úhradu smluvní pokuty vzniklé porušenímutvrzované povinnosti uvedené volánku Vil. této smlouvy druhou smluvní stranou,
pokud na ni vznikl nárok před odstoupením od smlouvy;c) smluvní ujednání týkající se řešení sporů mezi smluvními stranami;d) smluvní ujednáni podle této smlouvy, která mají účinky i po jejím ukončení.4. V případě výpovědi této smlouvy je příkaznik povinen během výpovědní doby plnit řádně

a v plném rozsahu své závazky z ní vyplývající.
5. Jestliže dojde k ukončeni smlouvy výpovědí, nebo odstoupením z důvodů na straněpříkazníka, má přikaznik nárok pouze na odměnu za jednotlivé ukončené dílci činnosti,

když tyto činnosti řádně a v termínu vykonal a ukončil.
6. Jestliže dojde k ukončeni smlouvy výpovědí nebo odstoupením z důvodů na straně

příkazce, budou ukončené a rozpracované činnosti vyúčtovány následovně:a) nárok na odměnu za jednotlivé ukončené dílci činnosti vznikne příkazníkovi tehdy, když
tyto činnosti řádně a v termínu vykonal a ukončil;b) nárok na úplatu za jednotlivé rozpracované činnosti vznikne pňkaznikovi ve výšipoměrné ceny části řádně rozpracované činnosti podle stupně rozpracovanosti.

Část D - přerysenL@lněni závazku (sistace):1. Jestliže v průběhu plnění smlouvy vznikne při přípravě a provádění stavby, k níž se vážesmluvní vztah přikazce a příkazníka, stav znemožňujici její další realizaci, uzavřousmluvní strany mezi sebou dohodu o dočasném přerušeni plněni smlouvy (sistaci). Tatoúprava vztahů bude provedena, ať již zmíněný stav vznikl pro okolnosti vzniklé ukterékoliv ze smluvních stran, u zhotovitele stavby, anebo působením vnějších,nepředvídatelných činitelů či okolnosti. Této úpravě zpravidla předchází projednání asmluvní úprava činností mezi příkazcem a zhotovitelem stavby, nebo zhotovitelemdokumentace stavby, při níž příkazník v rozsahu určeném smlouvou či dodatečnou
dohodou poskytne příkazci potřebnou součinnost.

2. Dohoda mezi příkazcem a přikazníkem o sistaci zdokumentuje k rozhodnému dnipřerušení prací stav realizace a problematiku stavby, stav plnění závazků z této příkaznísmlouvy a stanoví technická, organizační, připadne jiná opatřeni nutná ke stabilizaci aochraně rozpracované stavby a k ochraně veřejných zájmů. Dohoda upraví též podmínkyvzájemného vypořádání od rozhodného dne na dobu předpokládané sistace. Součástí

Strana 11 (celkem 15)



dohody jsou též podmínky vzájemného finančního vypořádáni, resp. úhrady činností
rozpracovaných příkazníkem, a dále úhrady nákladů vyvolaných přerušením, které
příkazníkovi vznikly pro okolnosti jiné než na jeho straně.

3. Dočasné přerušeni potrvá nejdéle šest měsíců, pokud nebude dohodnuto jeho
prodloužení. Pokud po uplynutí sjednané doby nebude možné plnění smlouvy obnovit,
může kterákoliv ze smluvních stran od smlouvy odstoupit.

Xl.
SPOLEČNÁ A ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ

Část A -Ochrana důvěrných informaci:
1. Nesjednají-li si smluvní strany ve smlouvě něco jiného, platí, že veškeré informace týkající

se předmětu příkazní smlouvy, s nimiž bude příkazník přicházet v průběhu předsmluvních
jednáni a v době po uzavření smlouvy do styku, jakož i výchozí podklady a materiály
předané příkazcem příkazníkovi a výstupy a dokumenty, které přikazník získá v rámci
inženýrské činnosti, jsou důvěrné. Tyto informace nesměji být sděleny nikomu kromě
příkazce a třetích osob určených dohodou smluvních stran, nebo třetím osobám
v nezbytném rozsahu za účelem plnění povinností příkaznika vyplývajících ze smlouvy
s příkazcem a nesmějí být použity k jiným účelům než k plněni předmětu této smlouvy.

2. Příkaznik je povinen zajistit, aby TDS vykonávaly pouze osoby, které jsou zavázány
k povinnosti chránit důvěrné informace.

3. Výjimku z ochrany důvěrných informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které Jsou
všeobecně známé a dostupné. Dále pak informace obsažené v projektové dokumentaci,
podkladech přikazce nebo dokladech a stanoviscích získaných inženýrskou činnosti
příkaznika, které je nutné použit pro projednání dokumentace v rámci řízení podle
stavebního zákona, k získání potřebných rozhodnutí a povolení, resp. k získání
stanovisek a vyjádřeni podle dispozic příkazce.

4. Tímto ujednáním ČI. XI. Část A - Ochrana důvěrných informací není dotčena právní
úprava o ochraně utajovaných skutečnosti a svobodném přístupu k informacím.

Část B - Pojištění:
1. Příkaznik prohlašuje, že má na své náklady uzavřenou pojistnou smlouvu ke krytí rizik

škody způsobené v souvislosti s jeho činností příkazci anebo třetím osobám s pojistným
plněním.

2. Neni-li dohodnuto ve smlouvě jinak, platí povinnost příkazníka uzavřít pojistnou smlouvu
ke kryti rizika škody na věcech převzatých od přikazce k zařízeni záležitosti a na věcech
převzatých k zařízení záležitostí od třetích osob.

3. Příkazník je dále povinen řádně a včas plnit veškeré závazky z pojistných smluv pro něj
plynoucí a pojistné smlouvy na své náklady udržovat po dobu plněni přikazní smlouvy.
V případě zániku pojistné smlouvy je příkazník povinen uzavřít bezodkladně novou
pojistnou smlouvu alespoň ve stejném rozsahu pojištění. Příkaznik je povinen na žádost
přikazce předložit pojistné smlouvy a doklady o platbách pojistného.

Část C - Ostatní ujednání:
1. Kontrolní činnost TDS a odsouhlasení prací v průběhu stavby (zejména při odsouhlasení

dokladů o provedení prací a jejich množství, při kontrole výsledků zkoušek, zeměměřičské
činnosti apod.) nezbavuje zhotovitele jakýchkoliv závazků vyplývajících ze smlouvy o dílo
či odpovědnosti za řádné provedeni díla.

2. V ekonomických a obchodních záležitostech a dohodách (např. odsouhlasování, resp.
úprava ceny díla zhotovitele, změny termínů realizace díla, úprava sjednaných

Strana 12 (celkem 15)



technických, obchodních a dodacích podmínek apod.) a při sjednávání změny smlouvy sezhotovitelem má příkaznik právo pouze předkládat návrhy na úpravu smluvních vztahů
nebo se k nim vyjadřovat.

Cast D -Výkon technického dozoru v záruční době:
1. Na základě ujednáni této smlouvy se příkazník zavazuje na výzvu přikazce, učiněnou pokolaudad stavby, uzavřít s ním další smlouvu na výkon technického dozoru v záruční

době, který bude mít charakter občasného dozoru a bude vykonáván na základě výzvy
příkazce.

2. Odměna za tuto činnost bude sjednána hodinovou sazbou, na základě skutečně
provedených úkonů.

XII.
BEZPEČNOST PRÁCE A POŽÁRNÍ OCHRANA

1. Příkaznik se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární, provozní a služební
předpisy na pracovištích příkazce, s nimiž byl seznámen.

2. Příkazce upozorní příkaznika na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho činnosti
na pracovištích přikazce k ohrožení života a zdraví příkazníka nebo dalších osob.

XIII.
OBJEKTIVNÍ PŘEKÁŽKA

1. V případě objektivně daných překážek, které přechodně znemožní jedné ze smluvníchstran realizaci smluvních podmínek, prodlužuje se lhůta pro splněni těchto povinností o
dobu trvání těchto překážek, případně o dobu jejich následků.

2. Jako objektivní překážky jsou označovány okolnosti a události vzniklé po uzavřenísmlouvy, a to mimořádné, nepředpokládané, nezávislé na vůli smluvních stran a
opravňující ke změně smluvních podmínek.

3. Každá smluvní strana, která vzhledem k objektivním překážkám nemůže plnit své smluvní
podmínky, musí co nejdříve o tom uvědomit druhou smluvní stranu a uvést, v čem
objektivní překážka spočívá.

XIV.
JINÁ UJEDNÁNÍ

1. Technický dozor u stavby nesmí provádět osoba propojená se zhotovitelem stavby dle či.
II. odst. 1 této smlouvy.

2. Změna osoby v seznamu pracovníků podílejících se na výkonu TDS v připadázastupování příkazníka podléhá prokázání její kvalifikace příkazci dle požadavků
uvedených v kvalifikační dokumentaci veřejné zakázky. Osoba uvedená v seznamu
pracovníků může být změněna jen s výslovným písemným souhlasem přikazce a
v případě, kdy připadne nová osoba prokáže, že disponuje minimálně shodnými
kvalifikačními předpoklady jako původní osoba. Nová osoba může svou činnost vykonávat
až po schválení přikazcem. Příkazník prohlašuje, že osoba uvedená v seznamu
pracovníků pod pór. číslem 2 bude přikazníka zastupovat při výkonu TDS během jeho
dovolené, přip. nemoci.

Strana 13 (celkem 1 5)



3. V případě, že činnost nebude vykonávat osoba uvedená v seznamu pracovníků, nebude
mít přikaznik nárok na finanční odměnu za vykonanou činnost.

XV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě podepsaná oběma smluvními stranami
zaručenými elektronickými podpisy, připadne je vyhotovena v listinné podobě ve 4
podepsaných stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu (3 vyhotovení obdrží
příkazce a 1 vyhotovení příkazník).

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky. Smlouva,
jakož i případné dodatky, nabývají platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem
jejich uveřejnění v registru smluv.

3. Smluvni strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve
smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve zněni pozdějších předpisů a souhlasí
s případným zveřejněním jejího textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tato smlouva bude
rovněž uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí
příkazce.

4. Příkaznik potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou činnosti, že
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky k bezchybnému
výkonu TDS a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
k provedeni činnosti potřebné.

5. Příkazce si vyhrazuje právo jednostranné redukce předmětu smlouvy, pokud se mu
nepodaří zajistit finanční prostředky v celém předpokládaném rozsahu. Pokud toto právo
uplatní, je příkazník povinen na redukci (sníženi rozsahu) předmětu smlouvy přistoupit.

6. Smluvní strany prohlašuji, že tuto smlouvu uzavírají dobrovolně, srozumitelně, vážně
a určitě, prosty omylu a žádná z nich nebyla ani v tísni ani pod vlivem jednostranně
nevýhodných podmínek, na znamení čehož připojují níže podpisy oprávněných zástupců.

7. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že jsou obsahem této snnlouvy právně vázáni
a že nepodniknou žádné úkony, které by mohly zmařit její účinky. Současně prohlašují, že
pro případ objektivních překážek k dosažení účelu této smlouvy si poskytnou vzájemnou
součinnost a budou jednat tak, aby i za změněných podmínek mohlo být tohoto účelu
dosaženo. Vědomé uvedení nepravdivých skutečnosti v této smlouvě zakládá druhé
straně právo odstoupit od smlouvy a požadovat náhradu škody, včetně ušlého zisku.

Strana 14 (celkem 15)



Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1: Seznam pracovníků podílejících se na výkonu TDS

Za příkazce:

V Olomouci dne:

tng. Petr2022.07.20
..''..-17. 06:33:04-E.?-!!yn-ek.„+.021o9L

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o.
Ing. Petr Foltýnek
ředitel organizace

Za příkazníka:

V Šumperku dne:
Digitálně podepsal
Ing. Gustav Hodek
Datum: 2022.07.14
13:57:21 +02'00'Hodek

SART - stavby a rekonstrukce a. s.
Ing. Gustav Hodek
člen představenstva

Strana 15 (celkem 15)



Příloha č. l: Seznam pracovníků podílejících se na výkonu TDS

C. jméno číslo autorizace obor autorizace

Mosty a inženýrské konstrukce

Mosty a inženýrské konstrukce


